
Zarządzenie Nr 0050.108.2014 
Burmistrza Tłuszcza 

z dnia 31 grudnia 2014 roku 
 
w sprawie: zmiany  zasad polityki rachunkowości 
 
Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 
poz.330 z późn. zm.), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  2013 poz. 
885 z późn. zm.) , Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych 
zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 poz. 289) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 
października 2010 roku w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375) wprowadza się: 
 
      § 1 
 
 
W Zarządzeniu Nr 0050.129.2013 Burmistrza Tłuszcza z dnia 31 grudnia 2013 roku w 
sprawie wprowadzenia zasad polityki rachunkowości wprowadza się zmiany określone w 
załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 
 
 
      § 2 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dnie podpisania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 0050.108.2014  
Burmistrza Tłuszcza z dnia 31.12.2014r. 

 
 
 
I.W paragrafie 7 zarządzenia wykreśla się pkt 32 i zmienia się kolejność następnych punktów 
II. W paragrafie 10 zarządzenia dopisuje się: 

1.  pkt. 16 w brzmieniu „ Środek trwały to rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi o 
przewidywanym okresie użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku 
i przeznaczone na potrzeby jednostki o wartości powyżej 3.500,00 zł. Zalicza się do 
nich w szczególności nieruchomości w tym grunty, prawo użytkowania wieczystego 
gruntu, budowle, budynki, a także będące odrębną własnością lokale, maszyny, 
urządzenia, środki transportu i inne rzeczy, ulepszenia w obcych środkach trwałych.       

2. pkt 17 w brzmieniu „pozostałe środki trwałe to środki trwałe których jednostkowa 
cena nabycia wynosi co najmniej 150,00zł i nie przekracza 3.500,00zł.  
o  przewidywanym okresie użyteczności dłuższym niż rok. Pozostałe środki trwałe 
ewidencjonuje się ilościowo-wartościowo. 

3. pkt. 18 w brzmieniu „ Wartości niematerialne i prawne to nabyte przez jednostkę, 
zaliczane do aktywów trwałych prawa majątkowe nadające się do gospodarczego 
wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż 
rok przeznaczone do używania na potrzeby jednostki, a w szczególności autorskie 
prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje, prawa do wynalazków, 
patentów znaków towarowych wzorów użytkowych oraz zdobionych. Wartości 
niematerialne i prawne są wyceniane w cenie nabycia. Nie dokonuje się ich ulepszeń. 
Wartości niematerialne i prawne o wartości powyżej 3.500,00 zł umarza się i 
amortyzuje przy zastosowaniu stawki 50%. Wartości niematerialne i prawne o 
wartości początkowej nieprzekraczającej kwoty 3.500,00 zł umarza się jednorazowo w 
miesiącu przyjęcia do użytkowaniai ewidencjonuje się ilościowo-wartościowo.  


